
 

 

2025年 6月 13日 

お客さま各位 

烏山信用金庫 

 

手形・小切手機能の全面的な電子化に向けた対応について 

 

平素より当金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

当金庫では、「2027年 3月末までの手形・小切手機能の全面的な電子化」に向けた取り

組みとして、以下の対応を実施させていただきます。 

今後ともより一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

１．当座預金の新規口座開設の受付終了 

２０２５年６月１３日（金）をもちまして、当座預金の新規開設を終了いたします。 

なお、既に当座預金をお持ちのお客さまは、引き続きご利用可能です。 

 

２．２０２７年４月以降を期日とする手形・小切手の代金取立の受付終了 

２０２５年６月１３日（金）をもちまして、２０２７年４月以降を期日とする手形・

小切手（先日付小切手を含む）について、代金取立の受付を終了いたします。 

 

３．手形・小切手の新規発行の終了 

  ２０２６年３月３１日（火）までの受付分をもちまして、手形・小切手（自己宛小切

手を含む）の新規発行を終了いたします。 

 

４．代替サービスのご案内 

当金庫では、手形・小切手に代わる決済方法として、インターネットバンキングや電

子記録債権（でんさい）への移行をご案内しておりますので、ご検討をいただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

ご不明な点がございましたら、お取引店窓口までお問い合わせください。 

 

以上 

 

 

 

 


